WZÓR

	(pieczęć Wykonawcy)


ZAMAWIAJĄCY:

Instytut Transportu Samochodowego

ul. Jagiellońska 80
03-301 Warszawa
OFERTA
Odpowiadając na ogłoszenie o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS (znak sprawy: SZ-222-1/17/1/01/2017)
MY NIŻEJ PODPISANI

……………………………………………………...……………………………………………

(imię i nazwisko albo nazwa (firma) niżej podpisanych)

działając w imieniu i na rzecz:

……………………………………………………...……………………………………………

 (imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziby Wykonawcy albo Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie publiczne)

oświadczamy, co następuje:

1. Składamy ofertę na wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS
 (znak sprawy: SZ-222-1/17/1/01/2017), zwanej dalej „SIWZ”.
2. Zapoznaliśmy się z ogłoszeniem o zamówieniu, SIWZ oraz wyjaśnieniami i zmianami SIWZ przekazanymi przez Zamawiającego i uznajemy się za związanych określonymi w nich postanowieniami i zasadami postępowania.

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu zamówienia publicznego na następujących warunkach:

za cenę ......................................... zł (brutto)*

(słownie: …..................................................................................................................................)
Zgodnie z sumą cen jednostkowych zawartą w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik do niniejszej oferty

Wykonawca akceptuje następujące Inne ryzyka: …………..(od 1 do 3)

7. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z SIWZ, w tym z załącznikami do SIWZ, i nie wnosi do niej zastrzeżeń oraz przyjmuje warunki w niej zawarte, w szczególności zapoznał się ze wzorem umowy w sprawie zamówienia publicznego, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, i zobowiązuje się, w przypadku wyboru złożonej przez Wykonawcę oferty, do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach określonych we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.

8. Wykonawca akceptuje warunki płatności określone przez Zamawiającego we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

9. Wykonawca oświadcza, że jest związany ofertą do upływu terminu określonego w SIWZ, tzn. przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.

10. Wykonawca oświadcza, że części (zakresy) zamówienia publicznego wykona z udziałem podwykonawców: (wypełnić, jeżeli dotyczy)
	Lp.
	Części (zakresy) zamówienia publicznego
	Imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziby podwykonawcy

	1
	2
	3

	1.
	
	

	2.
	
	


11. Wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem
?

mikroprzedsiębiorstwo[  ] Tak* [  ] Nie*
małe przedsiębiorstwo[  ] Tak* [  ] Nie*
średnie przedsiębiorstwo[  ] Tak* [  ] Nie*
12. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z SIWZ i uznaje się za związanego określonymi w niej zasadami postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz uzyskał niezbędne informacje do przygotowania oferty.

13. Wykonawca informuje, że informacje i dokumenty zawarte na stronach nr od … do …. stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co wykazaliśmy w załączniku nr … do oferty i zastrzegam, że nie mogą być one udostępniane. (wypełnić, jeżeli dotyczy)
14. Wykonawca oświadcza, że uwzględnił zmiany i dodatkowe ustalenia wynikłe w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, stanowiące integralną część SIWZ.

15. Wszelką korespondencję w sprawie postępowania należy kierować na poniższy adres: 

1) imię i nazwisko: ……………………, 2) adres:  ………………………, 3) tel.: ………………………, 4) faks: …………………………, 5) e-mail: ……………………….…

16. Ofertę składam na ……….. stronach.

17. Załącznikami do oferty, stanowiącymi jej integralną część, są:

1) ………………………………………………………………………………………………

2) ………………………………………………………………………………………………

18. Wraz z ofertą składam następujące oświadczenia i dokumenty na ….. stronach:

1) ………………………………………………………………………………………………

2) ………………………………………………………………………………………………

……….………………………………….

(podpis osoby upoważnionej (osób upoważnionych)

do reprezentowania Wykonawcy)
.........................................., dnia .......................................... r.

(miejscowość)

Załącznik nr 4

WZÓR

	(pieczęć Wykonawcy)


OŚWIADCZENIE O NIEPODLEGANIU WYKLUCZENIU

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS (znak sprawy: SZ-222-1/17/1/01/2017), w imieniu reprezentowanego przeze mnie Wykonawcy:
……………………………………………………...……………………………………………

(imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziby Wykonawcy)

oświadczam, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach, o których mowa art. 24 ust. 1 pkt 12-23 i ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.).

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA:

Oświadczam, że w stosunku do następujących podmiotów, na których zasoby powołuję się w niniejszym postępowaniu, tj.:

……………………………………………………...……………………………………………

(imiona i nazwiska albo nazwy (firmy) oraz adresy zamieszkania albo siedziby podmiotów)

nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA:

Oświadczam, że w stosunku do następujących podmiotów, będących podwykonawcami:

……………………………………………………...……………………………………………

(imiona i nazwiska albo nazwy (firmy) oraz adresy zamieszkania albo siedziby podmiotów)

nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

……….………………………………….

(podpis osoby upoważnionej (osób upoważnionych)

do reprezentowania Wykonawcy)
.........................................., dnia .......................................... r.

(miejscowość)

Załącznik nr 5

WZÓR

	(pieczęć Wykonawcy)


OŚWIADCZENIE O SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS
 (znak sprawy: SZ-222-1/17/1/01/2017), w imieniu reprezentowanego przeze mnie Wykonawcy:

……………………………………………………...……………………………………………

(imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziby Wykonawcy)

oświadczam, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu.

INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW: 

Oświadczam, że Wykonawca w celu wykazania spełniania warunków udziału w niniejszym postępowaniu, polegam na zasobach następujących podmiotów:

……………………………………………………...……………………………………………

w następującym zakresie: 

……………………………………………………...……………………………………………

……….………………………………….

(podpis osoby upoważnionej (osób upoważnionych)

do reprezentowania Wykonawcy)
.........................................., dnia .......................................... r.

(miejscowość)

Załącznik nr 6

WZÓR

	(pieczęć Podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca)


ZOBOWIĄZANIE DO ODDANIA DO DYSPOZYCJI WYKONAWCY NIEZBĘDNYCH ZASOBÓW NA POTRZEBY REALIZACJI ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

W imieniu reprezentowanego przeze mnie Podmiotu:

……………………………………………………...……………………………………………

(imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adresy zamieszkania albo siedziba Podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca)

zobowiązuję się do oddania zasobów wyżej wymienionego Podmiotu

……………………………………………………...……………………………………………

(określenie zasobu)

do dyspozycji Wykonawcy:

……………………………………………………...……………………………………………

(imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziba Wykonawcy)

na potrzeby realizacji zamówienia publicznego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS
 (znak sprawy: SZ-222-7/17/1/01/2017).

Oświadczam, że

1) udostępniam Wykonawcy wyżej wymienione zasoby w następującym zakresie:

……………………………………………………...………………………………………

2) sposób wykorzystania udostępnionych zasobów będzie następujący:

……………………………………………………...………………………………………

3) zakres udziału przy wykonywaniu zamówienia publicznego będzie następujący:

……………………………………………………...………………………………………

4) okres udziału przy wykonywaniu zamówienia będzie następujący:

……………………………………………………...………………………………………

5) zrealizujemy usługę, której wskazane zdolności dotyczą.
……….………………………………….

(podpis osoby upoważnionej (osób upoważnionych)

do reprezentowania Podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca)
.........................................., dnia .......................................... r.

(miejscowość)

Załącznik nr 7

WZÓR

	(pieczęć Wykonawcy)


OŚWIADCZENIE o przynależności lub braku przynależności 

do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.)

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie pojazdów i majątku ITS
 (znak sprawy: SZ-222-7/16/1/01/2017), w imieniu reprezentowanego przeze mnie Wykonawcy:

……………………………………………………...……………………………………………

 (imię i nazwisko albo nazwa (firma) oraz adres zamieszkania albo siedziby Wykonawcy)

 informuję, że Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.).

……….………………………………….

(podpis osoby upoważnionej (osób upoważnionych)

do reprezentowania Wykonawcy)
.........................................., dnia .......................................... r.

(miejscowość)

UWAGA: 
Oświadczenie składa Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego składa go każdy z Wykonawców

Formularz cenowy                                                                                                                                                        

Załącznik nr 8 

Składki za ubezpieczenie komunikacyjne samochodów zaliczonych do środków trwałych. (OC, AC, NNW).
 Udział własny zniesiony przy wszystkich szkodach (od uszkodzeń i kradzieży), amortyzacja zniesiona (na części), ubezpieczenie NNW wg ilości miejsc w samochodzie. Ubezpieczenia z pakietem Assistance, gwarantującym pomoc techniczną i medyczną na obszarze Polski.

	lp.
	Nr rej
	Marka
	Typ / model
	Rodz.
	Rok prod.
	Poj. silnika (cm3)
	Ilość miejsc
	Termin obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia
	Suma ubezpie-czenia

(PLN)
	AC od uszkodzeń

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	AC od kradzieży

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	NNW

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	OC

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT

	1. 
	WH 57052
	Ford 
	Focus
	os
	2015
	1596
	5
	29.12.17
	51 000
	
	
	
	

	2. 
	WH 57051
	Volkswagen
	Golf
	os
	2015
	1598
	5
	29.12.17
	53 000
	
	
	
	

	3. 
	WH 44120
	Skoda 
	Octavia
	os
	2011
	1390
	5
	16.01.18
	22 000
	
	
	
	

	4. 
	WH 61684
	Renault
	Talisman
	os
	2016
	1618
	5
	22.08.17
	108 000
	
	
	
	

	5. 
	WH 49413
	Volksewagen
	Golf
	os
	2013
	1395
	5
	21.07.17
	45 000
	
	
	
	

	6. 
	WH 45378
	Skoda 
	Octavia
	os
	2012
	1595
	5
	16.07.17
	25 000
	
	
	
	

	7. 
	WH 63571
	Ford
	Focus
	os
	2008
	1798
	5
	01.12.17
	17 000
	
	
	
	

	8. 
	WH 21702
	Toyota
	Avensis
	os
	2005
	2230
	5
	16.10.17
	19 000
	
	
	
	

	9. 
	WH 50072
	Citroen
	C4 Picasso
	os
	2013
	1598
	7
	06.04.17
	59 000
	
	
	
	

	10. 
	WH 15904
	Volkswagen 
	Transporter
	spec
	1998
	2370
	5
	29.12.17
	5 800
	
	
	
	

	11. 
	WH 31251
	Renault 
	Trafic
	cięż
	2008
	1995
	3
	14.05.17
	21 000
	
	
	
	

	12. 
	WH 507A
	Ciągnik rolniczy
	Ursus C355
	ciąg
	1986
	3120
	1
	24.06.17
	11 000
	
	
	
	

	13. 
	WH 32804
	Renault 
	Megane Scenic
	os
	2008
	1870
	5
	12.08.17
	18 000
	
	
	
	

	14. 
	WH 33403
	Renault
	Clio
	os
	2008
	1461
	5
	07.10.17
	13 000
	
	
	
	

	15. 
	WH 40943
	Skoda
	Octavia Premia
	os
	2010
	1595
	5
	27.12.17
	18 000
	
	
	
	

	16. 
	WH 42777
	Mercedes-Benz
	Sprinter
	cięż
	2010
	2143
	6
	28.07.17
	58 000
	
	
	
	

	
	
	Razem                          
	
	
	
	

	
	
	Razem (AC ruch i post + AC kradzież + NNW + OC)
	


Składki za ubezpieczenie komunikacyjne samochodów osobowych, rok produkcji 2013. Udział własny zniesiony przy wszystkich szkodach (od uszkodzeń i kradzieży), amortyzacja zniesiona (na części), ubezpieczenie NNW wg ilości miejsc w samochodzie. Ubezpieczenia z pakietem Assistance, gwarantującym pomoc techniczną i medyczną na obszarze Polski. Każdy z wymienionych samochodów jest objęty umową ubezpieczenia do dnia 3.02.2017.
	lp.
	Nr rej.
	Marka
	Typ / model
	Rodz.
	Poj. silnika (cm3)
	Ilość miejsc
	Suma ubezpie-czenia

(PLN)
	AC od uszkodzeń

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017) z VAT
	AC od kradzieży

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017) z VAT
	NNW

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017) z VAT
	OC

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017) z VAT

	17. 
	WH 49597
	Skoda
	CITIGO
	os
	999
	4
	39 600
	
	
	
	

	18. 
	WH 49593
	Skoda
	FABIA 1,2 
	os
	1197
	5
	80 400
	
	
	
	

	19. 
	WH 49595
	Skoda
	FABIA 1,2 
	os
	1197
	5
	51 500
	
	
	
	

	20. 
	WH 49596
	Skoda
	YETI 4X4 
	os
	1968
	5
	120 800
	
	
	
	

	21. 
	WH 49598
	Peugeot
	PARTNER TEPEE ACTIVE
	os
	1560
	5
	75 600
	
	
	
	

	22. 
	WH 49601
	Peugeot
	PARTNER TEPEE ACTIVE
	os
	1560
	5
	93 500
	
	
	
	

	23. 
	WH 49602
	Peugeot
	PARTNER TEPEE ACTIVE
	os
	1560
	5
	71 400
	
	
	
	

	24. 
	WH 49603
	Peugeot
	EXPERT TEPEE 
	os
	1997
	7
	116 600
	
	
	
	

	25. 
	WH 49604
	Peugeot
	EXPERT TEPEE 
	os
	1997
	7
	111 000
	
	
	
	

	26. 
	WH 49607
	Peugeot
	BOXER KOMBI 
	os
	2198
	8
	126 000
	
	
	
	

	
	Razem
	
	
	
	

	
	Razem (AC ruch i post + AC kradzież + NNW + OC)
	
	
	
	


Pojazdy będą serwisowane z zastosowaniem oryginalnych części. Dodatkowo:
- Z pojazdów: Skoda CITIGO (WH 49597), Skoda FABIA (WH 49595), Skoda YETI (WH 49596), Peugeot PARTNER (WH 49598), Peugeot PARTNER (WH 49601), Peugeot EXPERT (WH 49603), Peugeot EXPERT (WH 49604), Peugeot BOXER (WH 49607) - będą korzystać w szczególności osoby niepełnosprawne z dysfunkcjami ruchowymi na podstawie umów użyczenia i umów najmu.

- Pojazd Skoda FABIA (nr rejestracyjny WH 49593) jest przeznaczony do nauki jazdy.

- Pojazd Peugeot PARTNER (nr rejestracyjny WH 49602) został użyczony (bezpłatnie) firmie zewnętrznej w ramach umowy konsorcjum naukowego.

Składki za ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów zaliczonych do środków trwałych. 
Udział własny zniesiony przy wszystkich szkodach, amortyzacja zniesiona (na części). Ubezpieczenia z pakietem Assistance, gwarantującym pomoc techniczną i medyczną na obszarze Polski.

	lp.
	Marka
	Typ/

Model/nr rej
	Rok prod.
	Termin 

obowiązywania dotychczasowej umowy 

ubezpieczenia
	Suma ubezpieczenia

(PLN)
	AC od uszkodzeń

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	AC od kradzieży

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	OC

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT

	1. 
	Przyczepa specjalna 
	GNIOTPOL
WH 608AC
	2014
	16.02.2017
	9000
	
	
	

	
	Razem                          
	
	
	

	
	Razem (AC ruch i post + AC kradzież + OC)
	            


Składki za ubezpieczenie symulatorów pokazowych - mienia w transporcie samochodowym wariant pełny na terenie RP oraz NNW
	lp.
	Marka
	Termin obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia
	Suma ubezpieczenia

(PLN) 

Dla „mienie w transporcie samochodowym”
	Mienie w transporcie samochodowym wariant pełny

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT
	Suma ubezpieczenia

(PLN) 

Dla NNW
	NNW dla uczestników pokazów – 5 osób dla symulatora dachowania i 1 osoba dla symulatora zderzeń

(składka za okres 1 roku od daty ubezpieczenia w roku 2017 lub 2018) z VAT

	1. 
	Symulator dachowania
	31.03.17 
	43000,00
	
	10000
	

	2. 
	Symulator zderzeń
	31.03.17  
	7500,00
	
	10000
	

	
	Razem                          
	
	
	

	
	Razem (mienie w transporcie samochodowym + NNW)
	            


składki  za ubezpieczenie grup pojazdów przeznaczonych do badań homologacyjnych  (AC, OC i NNW) 

Wykaz grup pojazdów przeznaczonych do badań homologacyjnych. Ubezpieczenie NNW jest wymagane dla kierowcy i maksimum 4 pasażerów. Składki za ubezpieczenie komunikacyjne należy podać za okres podany w tabeli okresów ubezpieczeń z VAT. Ubezpieczenia z pakietem Assistance, gwarantującym pomoc techniczną i medyczną na obszarze Polski. Zestawienie może być podane w rozbiciu dla ryzyka OC i osobno AC i NNW. 


	Lp.
	Numer rejestracyjny
	Grupy pojazdów
	Okres ubezpieczenia
	Suma ubezpieczenia(PLN)
	OC

( składka za okres ubezpieczenia z VAT) 
	AC (od uszkodzeń i od kradzieży)

( składka za okres ubezpieczenia z VAT) 
	NNW (składka za okres ubezpieczenia z VAT .)
	NNW

( suma ubezpieczenia) 

	1.
	  W0 076B
	Sam. ciężarowe o ład do 2t oraz mikrobusy (10-15 miejsc)
	01.01.2018 do 31.12.2018
	150 000,00
	
	
	
	

	2.
	  W0 070B
	Sam. ciężarowe o ład do 2t oraz mikrobusy (10-15 miejsc)
	01.01.2018 do 31.12.2018
	150 000,00


	
	
	
	

	
	
	Razem OC, AC i NW  
	


Składki za ubezpieczenie mienia ITS

	Przedmiot ubezpieczenia
	Ryzyko/Sposób określenia sumy ubezpieczenia/ system 
ubezpieczenia
	Wartość
łącznie w PLN 
bez VAT
	Sublimit na kradzież
z włamaniem., rabunek., dewastację., oszklenie 
/pierwsze ryzyko

	Budynki i budowle wraz z wszelkimi instalacjami i sieciami .internetowymi, klimatyzacją
	Ryzyka wszystkie /

Wartość odtworzeniowa

	8 329 155,58
	Limit 100 000,00 zł

	Środki trwałe w tym: m.in.: maszyny i urządzenia techniczne, aparatura laboratoryjna, wyposażenie i pozostałe środki trwałe
	Ryzyka wszystkie / wartość księgowa netto 
	2 755 774,17
	

	Elektroniczny sprzęt przenośny
	Standard elektroniki z kradzieżą/ wart. księgowa brutto /sumy stałe/ teren Świat
	151 683,76

	Elektroniczny sprzęt stacjonarny
	Standard elektroniki z kradzieżą/ wart. księgowa netto
	0

	Gotówka w kasie / lokalu
	Ryzyka wszystkie/ Wartości zadeklarowane
	30 000,00

	Gotówka w transporcie
	Od kradzieży i rabunku, wypadek środka transportu, choroba, zasłabnięcie osób konwojujących, zdarzenia losowe
	30 000,00

	Mienie pracownicze
	Ryzyka wszystkie z kradzieżą/Wartość zadeklarowana/ Na pierwsze ryzyko
	40 000,00


Składka za ubezpieczenie mienia ………………………………..
�	Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR.


Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR.


Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR.





